
                                                                                                                         

SEDI ASSOCIATE: FAVARA via Che Guevara Tel. 0922/31328 - Cod. mecc. AGRI024029 - AGRI02452P (serale)

RACALMUTO Via Filippo Villa Tel. 0922/948670 - Cod. mecc. AGRI02403A 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ENRICO FERMI” 
Via Miniera Taccia Caci Pirandello s.n.c (ex ASI) – 92021 Aragona (AG) 

Cod. mecc. AGIS02400L – Tel. 0922/602498  

C.F. 93071340843 - e-mail: agis02400L@istruzione.it – Pec.  agis02400L@pec.istruzione.it - sito:  www.iissfermi.edu.it 
 

                                        ITI  –  SETTORE TECNOLOGICO                                                         IPSIA  –  SETTORI: SERVIZI  –  IND. E ART. 
                                   Cod. mecc. AGTF024015                                                                             Cod. Mecc.  AGRI024018 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
SELEZIONE DEI CANDIDATI PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO 
PER:  

• Percorsi individualizzati di mentoring, di orientamento e di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento per azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

• Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Denominazione progetto: #ILikeMySchool 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11633 

CUP: C64D22003820006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l’avviso, prot. n. 13979 del 10/10/2023, per il reclutamento degli esperti in oggetto;  

PRESO ATTO dei verbali nn. 01 del 6/11/2023, n. 02 del 7/11/2023 e n. 03 del 8/11/2023 della 

Commissione valutazione titoli giusta nomina prot. n. 15253 del 25/10/2023;  

VERIFICATO che avverso alla graduatoria provvisoria pubblicata in data 10/11/2023, con decreto 

prot. n. 16147/C24, non è pervenuto alcun reclamo e che quindi la stessa diventa 

definitiva; 

 

mailto:agis02400L@istruzione.it
mailto:agis02400L@pec.istruzione.it
http://www.iissfermi.gov.it/




     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

DISPONE 

  

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive:  

 

 

 

 

ESPERTI IN PERCORSI DI ORIENTAMENTO  

CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

N.  

 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO TOTALE 

1 SICURELLO ROSSANA 81 

2 SALLIA ROSETTA 77 

3 SCALIA CARMELINDA  67 

4 MAURO MARIA GIOVANNA 67 

5 NERI SILVANA ESTER 66 

6 PALMERI ROSALIA  56 

7 AGLIATA MARIA  55 

8 INFURNA CALOGERO 33 

9 SAIEVA GIOVANNA 29 

10 PAOLOCA’ FRANCESCA 27 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

ESPERTI IN PERCORSI INDIVIDUALIZZATI DI MENTORING, DI ORIENTAMENTO  

E DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE  

E ACCOMPAGNAMENTO PER AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO  

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

N.  

 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO TOTALE 

1 SICURELLO ROSSANA 95 

2 SALLIA ROSETTA 83 

3 PALMERI ROSALIA 66 

4 MAURO MARIA GIOVANNA 63 

5 AGLIATA MARIA 58 

6 CUFFARO CONCETTA KATY 55 

7 ALAIMO GIUSEPPINA 54 

8 SIMONE MADDALENA 52 

9 PALILLO ANNALISA 47 

10 TERRANA GIUSEPPINA 45 

11 INFURNA CALOGERO 44 

12 SAIEVA GIOVANNA  36 

13 GIBERTI GRAZIA 35 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “E. FERMI” – ARAGONA 

 

  

Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità:  

a) la pubblicità legale mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Istituto; 

b) la trasparenza amministrativa, mediante la pubblicazione del documento, sulla sezione 

"Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale. 

    

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elisa Maria Enza Casalicchio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                 Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-11-20T10:56:35+0100
	ELISA MARIA ENZA CASALICCHIO




